
 

FM 

DIVISIONE RISORSE 
TEAG personale convenzionato SSN, 

amministrazione CLUPO e CEIMS 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261509- Fax 0161 213290 

filippo.malaspina@uniupo.it 

Prot. n. 87200 del 23/07/2021 – Rep. n. 1129/2021 
 
 
Pubblicato il 23/07/2021 
 

 

Decreto del Rettore  

 

 

OGGETTO: approvazione atti avvisi di conferimento mediante contratti retribuiti di insegnamento 
per la lingua inglese da attivarsi presso la Scuola e i Dipartimenti dell’Università degli 
studi del Piemonte Orientale – a.a. 2021/2022 – Decreti repertori n. 882/2021, 
883/2021, 884/2021, 885/2021, 886/2021 e 887/2021 del 11/06/2021. 

 

IL RETTORE 

Visto il D.R. 287/2008 del 1/07/2008 avente ad oggetto: Modifica del “Regolamento per la 
disciplina del conferimento per contratto degli incarichi di insegnamento e delle 
attività di supporto alla didattica”. 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Università del Piemonte Orientale, emanato con Decreto Rettorale n. 166 del 
26/03/2009. 

Visto l’art. 7 c. 6 del D.Lgs. 165/2001 del 30 marzo 2001 così come modificato dall’art. 46 
del D.L. n. 112/2008 del 25 giugno 2008, convertito con modificazioni in Legge 
133/2008 del 6 agosto 2008. 

Vista la Legge 240/2010 del 30 dicembre 2010 recante ad oggetto “Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e di reclutamento, nonché 
delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficacia del sistema universitario”, ed 
in particolare l’art. 23. 

Visto il Decreto rep. n. 882/2021 prot. n. 55422 del 11/06/2021 relativo all’avviso di 
conferimento mediante contratto retribuito per un corso di Academic Writing in 
lingua inglese da attivarsi presso il Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa 
dell’Università del Piemonte Orientale per l’a.a. 2021/2022. 

Visto il Decreto rep. n. 883/2021 prot. n. 55424 del 11/06/2021 relativo all’avviso di 
conferimento mediante contratto retribuito per la lingua inglese da attivarsi presso 
la Scuola ed i Dipartimenti dell’Università del Piemonte Orientale per l’a.a. 2021/2022 
– sede di Alessandria. 

Visto il Decreto rep. n. 884/2021 prot. n. 55425 del 11/06/2021 relativo all’avviso di 
conferimento mediante contratto retribuito per la lingua inglese da attivarsi presso 
la Scuola ed i Dipartimenti dell’Università del Piemonte Orientale per l’a.a. 2021/2022 
– sede di Novara 



 

FM 

Visto il Decreto rep. n. 885/2021 prot. n. 55426 del 11/06/2021 relativo all’avviso di 
conferimento mediante contratto retribuito per la lingua inglese da attivarsi presso 
la Scuola e i Dipartimenti dell’Università del Piemonte Orientale per l’a.a. 2021/2022 
– sede di Vercelli. 

Visto il Decreto rep. n. 886/2021 prot. n. 55427 del 11/06/2021 relativo all’avviso di 
conferimento mediante contratto retribuito per la lingua inglese da attivarsi presso il 
Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica (DISIT) dell’Università del 
Piemonte Orientale per l’a.a. 2021/2022 – Corso di Laurea Magistrale in Biologia polo 
di Alessandria. 

Visto il Decreto rep. n. 887/2021 prot. n. 55428 del 11/06/2021 relativo all’avviso di 
conferimento mediante contratto retribuito per la lingua inglese da attivarsi presso 
la Scuola di Medicina dell’Università del Piemonte Orientale per l’a.a. 2021/2022 – 
Corso in Medical Biotechnologies. 

Considerato che i Decreti di cui ai punti precedenti sono stati pubblicati sul sito di Ateneo in data 
11/06/2021. 

Considerato che, entro la data di scadenza riportata nei su indicati decreti, al Direttore del Centro 
Linguistico di Ateneo sono pervenute: 

- numero 2 domande relative alla selezione per il corso Academic Writing, di 
cui una ritirata dall’interessata, da svolgersi presso il Dipartimento di Studi per 
l’Economia e l’Impresa (riferimento DR 882/2021); 

- numero 6 domande relative alla selezione per la sede di Alessandria 
(riferimento DR 883/2021); 

- numero 4 domande relative alla selezione per la sede di Novara (riferimento 
DR 884/2021); 

- numero 5 domande relative alla selezione per la sede di Vercelli (riferimento 
DR 885/2021); 

- numero 4 domande relative alla selezione per il corso di inglese presso il Corso 
di Laurea Magistrale in Biologia – polo di Alessandria (riferimento DR 
886/2021); 

- numero 3 domande relative alla selezione per il corso in Medical 
Biotechnologies. 

Considerato che all’art. 2 dei Decreti sopra citati è previsto che il possesso del titolo di dottore di 
ricerca ovvero titoli equivalenti conseguiti all’estero, costituiscono titolo 
preferenziale ai fini dell’attribuzione dei relativi contratti. 

Preso atto che l’art. 4 dei decreti sopra indicati prevede che la Commissione si possa riunire in 
via telematica per la valutazione dei titoli presentati dai candidati. 

Rilevato che la selezione per la copertura delle docenze a contratto di che trattasi avviene solo 
attraverso la valutazione dei titoli. 

Considerato che l’art. 5 dei Decreti sopra indicati prevede che, per risultare idonei ed entrare in 
graduatoria, i candidati devono raggiungere il punteggio minimo di 18/30. 

Considerato che l’art. 5 dei decreti di cui sopra prevede che a parità di punteggio, sarà applicato 
quanto previsto dall’art. 2 c. 2 e, in caso di ulteriore parità, sarà dichiarato vincitore 
il candidato più giovane di età. 



 

FM 

Visto il Decreto rep. n. 1016/2021, prot. n. 73512 del 05/07/2021 avente ad oggetto la 
nomina della Commissione di valutazione relativa alle procedure per il conferimento 
mediante contratti retribuiti di insegnamento per la lingua inglese da attivarsi presso 
la Scuola ed i Dipartimenti dell’Università del Piemonte Orientale per l’a.a. 
2021/2022. 

Preso atto che in data 14/07/2021 la Commissione si è riunita, in via telematica, per valutare i 
titoli presentati dai candidati. 

Dato atto che alle ore 17.30 del 14/07/2021 la Commissione ha sospeso i lavori concordando 
di riunirsi il giorno 19/07/2021 alle ore 13.00 per la prosecuzione dei lavori. 

Visti gli atti della procedura di selezione ed in particolare il verbale stilato dalla 
Commissione di Valutazione nei giorni del 14 e 19 luglio 2021. 

Preso atto che la Commissione, essendosi riunita per via telematica, ha concordato di 
sottoscrivere il verbale di cui al punto precedente entro le ore 14.00 del 20/07/2021, 
mediante invio di e-mail a tutti i componenti della medesima Commissione. 

Verificato che la Prof.ssa Lucrezia Songini ha approvato il verbale con e-mail del 19/07/2021 ore 
19.11, confermando la sottoscrizione. 

Verificato che la Prof.ssa Elisabetta Lonati ha approvato il verbale con e-mail del 19/07/2021 
ore 20.23, confermando la sottoscrizione. 

Verificato che la Dott.ssa Laura Tommaso ha approvato il verbale con e-mail del 19/07/2021 
ore 21.22, confermando la sottoscrizione. 

Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. rep. n. 300/2014 del 27/05/2014. 

Esaminato ogni opportuno elemento. 

DECRETA: 

1. Sono approvati gli atti delle procedure per il conferimento mediante contratti retribuiti di 
insegnamento per la lingua inglese da attivarsi presso la Scuola e i Dipartimenti dell’Università 
degli studi del Piemonte Orientale – a.a. 2021/2022 – per il corso di Academic Writing in lingua 
inglese da attivarsi presso il Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa, per i corsi di 
inglese per le sedi di Alessandria, Novara, Vercelli, per il corso di inglese CdL Magistrale in 
Biologia, polo di Alessandria, per il corso di inglese per Corso di Laurea in Medical 
Biotechnologies  – Decreti repertori n. 882/2021, 883/2021, 884/2021, 885/2021, 886/2021 e 
887/2021 del 11/06/2021. 

2. ACADEMIC WRITING: viene pubblicata la graduatoria redatta dalla Commissione di 
valutazione, nominata con Decreto rep. n. 1016/2021 del 05/07/2021, che riporta il punteggio 
totale dei titoli dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura 
selettiva per il sopra indicato corso: 

1 Kalinina Irina 24,8 

 

3. Secondo quanto previsto dall’art. 5 del Decreto rep. n. 882/2021, e cioè che per risultare 
idonei ed entrare in graduatoria i candidati devono raggiungere il punteggio minimo di 18/30, 
è approvata la seguente graduatoria di merito per il corso Academic Writing: 



 

FM 

Nr. Candidato Punti 

1 Kalinina Irina 24,8 

4. E’ dichiarata vincitrice della procedura per il conferimento mediante contratto retribuito per 
un corso di Academic Writing in lingua inglese da attivarsi presso il Dipartimento di Studi per 
l’Economia e l’Impresa dell’Università degli studi del Piemonte Orientale – a.a. 2021/2022: la 
Dott.ssa Kalinina Irina. 

5. SEDE DI ALESSANDRIA: viene pubblicata la graduatoria redatta dalla Commissione di 
valutazione, nominata con Decreto rep. n. 1016/2021 del 05/07/2021, che riporta il punteggio 
totale dei titoli dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura 
selettiva per la sopra indicata sede: 

1 Kalinina Irina 24,8 

2 Robutti Giulia Susanna 24,0 

3 Pellegrini Serena 19,5 

4 Sciutti Sandro 18,9 

6. La graduatoria di cui al punto precedente riporta i candidati che, secondo quanto previsto 
dall’art. 5 del Decreto rep. n. 883/2021, hanno raggiunto il punteggio minimo di 18/30. 

7. Per la sede di Alessandria è approvata la seguente graduatoria di merito: 

Nr. Candidato Punti 

1 Kalinina Irina 24,8 

2 Robutti Giulia Susanna 24,0 

3 Pellegrini Serena 19,5 

4 Sciutti Sandro 18,9 

8. Sono dichiarate vincitrici della procedura per il conferimento mediante contratto retribuito 
per la lingua inglese da attivarsi presso la Scuola e i Dipartimenti dell’Università degli studi del 
Piemonte Orientale – a.a. 2021/2022 – sede di Alessandria: 

- Contratto 1 – corsi presso DISIT ed Sc Med (Alessandria): Dott.ssa Kalinina Irina. 

- Contratto 2 – corsi presso DIGSPES e DSU (Alessandria): Dott.ssa Robutti Giulia Susanna. 

9. SEDE DI NOVARA: viene pubblicata la graduatoria redatta dalla Commissione di valutazione, 
nominata con Decreto rep. n. 1016/2021 del 05/07/2021, che riporta il punteggio totale dei 
titoli dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura selettiva 
per la sopra citata sede: 

1 Kalinina Irina 24,8 

2 Sciutti Sandro 18,9 

10. La graduatoria di cui al punto precedente riporta i candidati che, secondo quanto previsto 
dall’art. 5 del Decreto rep. n. 884/2021, hanno raggiunto il punteggio minimo di 18/30. 

11. Per la sede di Novara è approvata la seguente graduatoria di merito: 

Nr. Candidato Punti 

1 Kalinina Irina 24,8 

2 Sciutti Sandro 18,9 



 

FM 

12. E’ dichiarata vincitrice della procedura per il conferimento mediante contratto retribuito per 
la lingua inglese da attivarsi presso la Scuola e i Dipartimenti dell’Università degli studi del 
Piemonte Orientale – a.a. 2021/2022 – sede di Novara: la Dott.ssa Kalinina Irina. 

13. SEDE DI VERCELLI: viene pubblicata la graduatoria redatta dalla Commissione di valutazione, 
nominata con Decreto rep. n. 1016/2021 del 05/07/2021, che riporta il punteggio totale dei 
titoli dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura selettiva 
per la sede di Vercelli: 

1 Kalinina Irina 24,8 

2 Sciutti Sandro 18,9 

14. La graduatoria di cui al punto precedente riporta i candidati che, secondo quanto previsto 
dall’art. 5 del Decreto rep. n. 885/2021, hanno raggiunto il punteggio minimo di 18/30. 

15. Per la sede di Vercelli è approvata la seguente graduatoria di merito: 

Nr. Candidato Punti 

1 Kalinina Irina 24,8 

2 Sciutti Sandro 18,9 

16. E’ dichiarata vincitrice della procedura per il conferimento mediante contratto retribuito per 
la lingua inglese da attivarsi presso la Scuola e i Dipartimenti dell’Università degli studi del 
Piemonte Orientale – a.a. 2021/2022 – sede di Vercelli: la Dott.ssa Kalinina Irina. 

17. CDL MAGISTRALE IN BIOLOGIA – POLO DI ALESSANDRIA: viene pubblicata la graduatoria 
redatta dalla Commissione di valutazione, nominata con Decreto rep. n. 1016/2021 del 
05/07/2021, che riporta il punteggio totale dei titoli dei candidati che hanno presentato 
domanda di partecipazione alla procedura selettiva per il contratto retribuito per la lingua 
inglese presso il Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica dell’Università del 
Piemonte Orientale – Corso di Laurea Magistrale in Biologia – polo di Alessandria: 

1 Kalinina Irina 24,8 

2 Robutti Giulia Susanna 24,0 

3 Sciutti Sandro 18,9 

18. La graduatoria di cui al punto precedente riporta i candidati che, secondo quanto previsto 
dall’art. 5 del Decreto rep. n. 886/2021, hanno raggiunto il punteggio minimo di 18/30. 

19. Per il corso di inglese per il CdL magistrale in Biologia – polo di Alessandria, è approvata la 
seguente graduatoria di merito: 

Nr. Candidato Punti 

1 Kalinina Irina 24,8 

2 Robutti Giulia Susanna 24,0 

3 Sciutti Sandro 18,9 

20. E’ dichiarata vincitrice della procedura per il conferimento mediante contratto retribuito per 
la lingua inglese da attivarsi presso il Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica 
dell’Università del Piemonte Orientale – Corso di Laurea Magistrale in Biologia – polo di 
Alessandria: la Dott.ssa Kalinina Irina. 

21. CORSO MEDICAL BIOTECHNOLOGIES: viene pubblicata la graduatoria redatta dalla 
Commissione di valutazione, nominata con Decreto rep. n. 1016/2021 del 05/07/2021, che 



 

FM 

riporta il punteggio totale dei titoli dei candidati che hanno presentato domanda di 
partecipazione alla procedura selettiva per il contratto retribuito per la lingua inglese presso 
la Scuola di Medicina dell’Università del Piemonte Orientale – Corso in Medical 
Biotechnologies: 

1 Kalinina Irina 24,8 

2 Sciutti Sandro 18,9 

22. La graduatoria di cui al punto precedente riporta i candidati che, secondo quanto previsto 
dall’art. 5 del Decreto rep. n. 887/2021, hanno raggiunto il punteggio minimo di 18/30. 

23. Per il corso di inglese per il Corso in Medical Biotechnologies, è approvata la seguente 
graduatoria di merito: 

Nr. Candidato Punti 

1 Kalinina Irina 24,8 

2 Sciutti Sandro 18,9 

24. E’ dichiarata vincitrice della procedura per il conferimento mediante contratto retribuito per 
la lingua inglese da attivarsi presso la Scuola di Medicina dell’Università del Piemonte 
Orientale per il corso in Medical Biotechnologies: la Dott.ssa Kalinina Irina. 

25. Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione sul sito internet di Ateneo. 

26. Dalla data di pubblicazione del presente decreto, decorrono i termini per la presentazione di 
eventuali impugnative di cui all’art. 7 del Decreto del Rettore 287/2008 dell’1/07/2008. 

 

IL RETTORE 

Prof. Gian Carlo Avanzi 

 

Visto: il Direttore Generale 

Prof. Andrea Turolla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


